
„Ако водата е со количина на два ,куллета‘, таа не
може да е нечиста.“

Од Абдулах ибн Омер, радијаллаху анхума, кој рекол: Аллаховиот Пратеник,
салаллаху алејхи ве селлем, бил прашан за водата и за животните и ѕверовите
што доаѓаат до неа. Тој, салаллаху алејхи ве селлем, рекол: „Ако водата е со

количина на два ,куллета‘, таа не може да е нечиста.“
[صحيح] [رواه أبو داود والترمذي والنسائي وابن ماجه وأحمد]

Пратеникот,  салаллаху алејхи ве селем,  бил прашан за прописот за  чистотата на
водата што ја користат животните и дивите ѕверови за пиење и слично. Тој, салаллаху
алејхи ве селем, рекол: Ако водата достигне количина на два голема сада (волуменска
маса), што е еднакво на (210) литри, тогаш тоа е голема количина на вода што не
станува нечиста. Освен ако не се смени една од трите карактеристики: бојата, вкусот
или мирисот поради нечистотија.
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